
      Załącznik Nr 3do protokołu Nr XVI/2016
      z  Sesji Rady Gminy Kruklanki
      z dnia  21 września 2016 r. 

 

UCHWAŁA NR XVI/130/2016
Rady Gminy Kruklanki

z dnia 21 września 2016 r.

w sprawie  ustalenia zasad i  wysokości diet przysługujących radnym i sołtysom oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o  
samorządzie gminnym (t.jedn.Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z § 3 pkt. 3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu  (Dz.U.  z  2000  r.  Nr  61  poz.  710)  oraz  § 5  ust.  3  Rozporządzenia  Ministra  Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z 
tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800) Rada 
Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłat diet  dla  radnych Rady  Gminy Kruklanki  za 
udział w pracach rady i jej komisjach, oraz diet przysługującym sołtysom za czynności związane z 
wykonywaniem mandatu.  

§ 2. 
1. Przewodniczącemu  Rady  Gminy  Kruklanki  przysługuje  wyłącznie  miesięczna, 

zryczałtowana dieta za organizowanie pracy Rady i prowadzenie jej obrad.
2. Zryczałtowana dieta Przewodniczącego wynosi 1.150 zł miesięcznie. 
3. Dieta  o  której  mowa  w ust.2  przysługuje  niezależnie  od  tego,  czy  w  danym miesiącu 

odbywała się sesja rady Gminy.
4. Za każdą nieobecność Przewodniczącego na sesji, ryczałt w danym miesiącu zmniejsza się o 

30%.
5. Postanowienia  ust.4  nie  mają  zastosowania  do  tych  przypadków nieobecności,  w czasie 

których  Przewodniczący  wykonywał  inne  obowiązki  związane  z  realizacją  zadań 
statutowych zleconych przez radę. 

6. Za  pierwszy  miesiąc  na  początku  kadencji  Rady i  ostatni  miesiąc  przed  zakończeniem 
kadencji, dieta o której mowa w ust.2, przysługuje proporcjonalnie do ilości dni pozostałych 
do końca miesiąca.

 § 3. 
Wiceprzewodniczącemu Rady przysługuje dieta w kwocie:

1) za udział w Sesjach Rady Gminy –  170 zł
2) za udział w posiedzeniach komisji których jest członkiem, za udział w szkoleniach –  140 zł.

§ 4.
1. Przewodniczącemu komisji stałej bądź doraźnej powołanej przez Radę, przysługuje dieta w 

kwocie:
1) za prowadzenie posiedzenia komisji  – 170 zł.  
2) za  udział:  w  sesji  Rady  Gminy,  posiedzeniach  komisji  wspólnych  (którym  nie 

przewodniczy), szkoleniach  – 140 zł.  
2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji na posiedzeniu, dietę w wysokości 

określonej w ust. 1  pkt 1  otrzymuje zastępca Przewodniczącego Komisji lub osoba, która 
przewodniczy na posiedzeniu.



§ 5. 
1. Radni  Gminy  otrzymują  diety  za  udział  w  Sesjach  Rady  i  pracach  (posiedzeniach,

kontrolach)  komisji  do których zostali  powołani  oraz za uczestnictwo w szkoleniach,  w 
wysokości  – 140 zł.  

2. W  razie  zbiegu  posiedzeń  w  tym  samym  dniu,  radnemu  przysługuje  tylko  jedna 
korzystniejsza  dieta za udział w posiedzeniu, bez względu na liczbę posiedzeń w których 
radny uczestniczy w tym dniu. 

3. W przypadku  ustanowienia  przerwy w obradach sesji  i  kontynuowaniu  jej  na kolejnym 
posiedzeniu w innym terminie, radnym przysługuje jedna dieta.  

§ 6.
Sołtysowi biorącemu udział w posiedzeniach Rady Gminy przysługuje dieta w wysokości   – 60 zł 
za każde posiedzenie.

§ 7.
Radnemu,  który  pełni  jednocześnie  funkcję  sołtysa,  za  udział  w  obradach  sesji  przysługuje 
świadczenie dla niego korzystniejsze.

§ 8.
1. Wypłaty diet dokonuje się do 5 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu za który 

przysługuje  dieta,  w kasie  Urzędu  Gminy w Kruklankach lub  przelewem  na  wskazany 
rachunek bankowy.

2. Podstawę wypłaty diety stanowi lista wypłaty diet  sporządzona przez Biuro Rady Gminy.
3. Diety za grudzień danego roku,  wypłaca się  najpóźniej  w ostatnim dniu roboczym tego 

miesiąca.   
§ 9.

Radny Rady Gminy oraz Sołtys,  który otrzymał zgodę na przejazd w podróży służbowej  mającej 
bezpośredni  związek  z  wykonywaniem  mandatu, przysługuje  zwrot  kosztów  przejazdu  w 
wysokości  stanowiącej  iloczyn  przejechanych  kilometrów,  przez  stawkę  za  jeden  kilometr 
przebiegu, którą ustala się w wysokości:

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3   – 0,5000 zł
2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm – 0,6000 zł

 
§ 10.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11.
Tracą moc:

1. Uchwała Nr II/9/02 Rady Gminy Kruklanki z dnia  10 grudnia 2002  r. w sprawie  zasad i 
wysokości diet przysługujących radnym i sołtysom.

2. Uchwała  Nr  XXXII/237/06 Rady Gminy Kruklanki z  dnia  24  maja 2006  r.  w sprawie 
ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu niebędącego własnością gminy.  

§ 12.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia, z mocą  obowiązującą  od dnia 1  października  2016 
roku.

Wiceprzewodniczący Rady  

Mirosław Małyj


